
L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU

ID da Contratação: 2023.500E0600020.09.0018
Processo: 2023-SV7KQ

Enquadramento legal: Artigo 24, inciso II, da 
Lei 8.666/93

Objeto: Aquisição de impressão e montagem 
de fotografia colorida em vinil com montagem 
em chapa de PVC 3mm e estrutura em chassi de 
madeira, para uso na Secretaria de Estado da 
Educação.

Empresa Contratada:
COMPOSIÇÃO SERIGRAFIA E COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
00.752.763/0001-99, no valor total de R$ 
6.880,00 (seis mil oitocentos e oitenta reais).

Daniel José dos Santos Junior
Presidente da CPL-2/SEDU

Ratifico o procedimento acima adotado 
para contratação da Empresa COMPOSIÇÃO 
SERIGRAFIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, por 
Dispensa de Licitação, nos termos dispostos no 
Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Vitória, 05 de junho de 2023.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças - SEDU
Protocolo 1101470

ERRATA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

Processo nº 2021-KR1J8

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
- SEDU/ES comunica a todos os interessados 
no Edital de Chamada Pública nº 001/2023 que 
objetiva a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e de empreendedor familiar 
rural ou de suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos 
matriculados nas Escolas Estaduais de Ensino 
Fundamental e Médio de Municípios do Estado do 
Espírito Santo:

QUANTO AO ANEXO II - ESPECIFICAÇÃO DOS 
GÊNEROS

Onde se lê:

Requeijão cremoso, em embalagem de 220g ou 
3600g

Leia se:

Requeijão cremoso, em embalagem de 200g ou 
3600g

Informamos que devido a esta atualização, o prazo 
será estendido por mais 07 (sete) dias, desse 
modo, receberemos documentos de habilitação e 
projetos de venda até a data de 13/06/2023.

Vitória/ES, 05 de junho de 2023.
Aline Haese

Presidente da CPL-1/SEDU
Protocolo 1101449

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Modalidade: Concorrência Pública Nº 012/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES

Processo Nº: 2022-R1ZSL
Cód. CidadES/TCE-ES:2023.500E0100014.01.0023

O DER, por meio da CPL-Edificações torna 
público o resultado da análise e julgamento das 
propostas comerciais Concorrência Nº 012-2023, 
“contratação de empresa para reforma e ampliação 
da Escola Estadual Maria Penedo, localizada no 
Município da Serra-ES”.

EMPRESAS CLASSIFICADAS / VALOR /CNPJ:

BC ENGENHARIA E ARQUTITETURA 
LTDA
22.288.295/0001-86

 R$ 13.050.265,79 

SANLORENZO ENGENAHRIA LTDA - 
27.261.959/0001-37

 R$ 13.355.064,69 

HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA 
00.471.823/0001-03

 R$ 13.465.538,38 

ENGMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
05.512.879/0001-74

 R$ 13.660.521,76 

PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E 
PROJETOS LTDA-ME
43.262.513/0001-83

 R$ 14.014.410,55 

DECK CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA LTDA
39.335.674/0001-82

 R$ 14.558.681,03 

RG EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA 
EIRELI
18.472754/0001-00  

 R$ 14.656.063,22 

VILLA CONSTRUTORA LTDA
02.394.085/0001-65

 R$ 15.365.723,46 

DUTO ENGENHARIA LTDA
27.557.792/0001-56

 R$ 15.680.003,75 

ENGESAN CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
04.405.032/0001-28

 R$ 15.729.043,42 

DESTAK CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA
05.347.774/0001-07

 R$ 15.985.240,93 

RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA
25.309.819/0001-66

 R$ 16.522.692,64 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-05T22:46:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




